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om akkrediteret inspektion og systemcertifice- 
ring, samt bekendtgørelser og tekniske forskrif- 
ter udarbejdet i medfør af Lov om erhvervsfrem- 
me. 

Det er også DANAK, eller tilsvarende aner- 
kendt akkrediteringsorgan, der efter akkredite- 
ring af inspektions- og certificeringsorganerne, 
skal føre kontrol med, om disse organer lever op 
til kravene, herunder afgøre hvilke eventuelle 
konsekvenser konkrete sager skal medføre. 

Da det således er DANAK, der har. kompe- 
tence til at godkende og føre kontrol med certifi- 
ceringsorganerne, har Arbejdstilsynet ikke mu- 
lighed for at gå ind på dette område. , 

Spm. nr. S 4336 

Til udenrigsministeren (14/8 03) af: : 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan udenrigsministeren bekræfte, at den dan- 
ske ambassade i Estland deltager i et stort anlagt 
fremstød for EU mindre end en måned før folke- 
afstemningen om Estlands medlemskab af EU, 
og bifalder ministeren i så fald denne aktivitet, 
som dårligt kan ses som andet end EU-stormag- 
tens forsøg på at lægge pres på de estiske vælge- 
re?« 

Svar (22/8 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der har været tradition for, at EU-ambassaderne 
deltager i festlighederne i forbindelse med de 
såkaldte Europa-dage (Europe Days) i Estland, 
der har været afholdt i de forløbne år. Denne 
markering har dels omfattet information om EU, 
dels præsentation af de respektive EU-medlems- 
lande. 

Denne markering finder i år sted i form af 
den såkaldte »EUROBUS-tour« i august måned. 
Formålet med rundturen er at formidle informa- 
tion om EU til befolkningen i alle estiske regio- 
ner samt opfordre de estiske vælgere til at afgive 
deres stemme ved folkeafstemningen om EU- 
medlemskab den 14. september. Der er således 
ikke tale om, at EUROBUS-touren anbefaler 
vælgerne, hvad de skal stemme, det være sig ja 
eller nej. 

Som led i rundturen er alle EU-landes ambas- 
sader i Estland blevet inviteret til at præsentere 

deres lande og kultur i forskellige estiske regio- 
ner. Den danske ambassade valgte at organisere 
kulturelle arrangementer i regionshovedstæder- 
ne Valga og Vöru i det sydlige Estland, hhv. 16. 
og 17. august. Aktiviteterne der blev koordine- 
ret med lokale kontaktpersoner -  omfattede 
sportskampe, koncerter, filmfremvisning, 
smagsprøver på dansk mad og øl, m.m. 

Der var altså tale om kulturelle arrangemen- 
ter i forbindelse med informationskampagnen 
op til Estlands folkeafstemning den 14. septem- 
ber. 

Spm. nr. S 4337 

Til udenrigsministeren (14/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvordan den 
danske ambassade i Estland, inden for rammer- 
ne af sin eventuelle deltagelse i det stort anlagte 
propagandafremstød for EU, konkret redegør 
for den danske befolknings afvisning af den fæl- 
les mønt, militærsamarbejdet, retssamarbejdet 
og unionsborgerskabet?« 

Svar (22/8 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 
S 4336, var de danske arrangementer i forbindel- 
se med den igangværende EUROBUS-tour i Est- 
land af kulturel karakter. 

Spm. nr. S 4350 

Til justitsministeren (15 I 8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren undersøge, om det virkelig er 
rigtigt (som det fremgår af en artikel i Gladsaxe 
Bladet 12. august 2003), at Gladsaxe Politi har af- 
vist at tage imod en anmeldelse af et røverisk 
overfald med den begrundelse, at den overfald- 
ne ikke havde været på skadestuen, og i bekræf- 
tende fald, om ministeren ikke er enig med spør- 
geren i, at det er dybt kritisabelt og krænkende 
for retsbevidstheden?« - - I I 홢 : . 


